
令和 5 年 4 月 1 日 

加盟校・関係者各位 

全日本学生弓道連盟 

会 長 増田 規一郎 

委 員 長 井上 由一郎 

 女子部委員長 福川  一花 

 

第 35 回全国大学弓道選抜大会におけるコロナ対策について 

 

加盟校・関係者の皆様におかれましては、平素より本連盟の活動にご理解、ご協力を賜り、

心より御礼申し上げます。 

 報道等でも周知の通り、令和 5 年 3 月 13 日以降、マスクの着用は個人の主体的な選択を

尊重し、個人の判断が基本となり、令和 5 年 5 月 8 日には感染症上の分類が 5 類に移行す

ることが予定されております。 

 上記の政府の対応を踏まえ、本連盟はコロナ対策について以下の指針を定めましたので

お知らせいたします。なお、本指針は今後の情勢の変化により、改訂する場合があることを

あらかじめご了承ください。 

➢ マスク着用について 

⚫ 大会参加者並びに観戦者の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねること

といたします。 

⚫ 但し、以下の場合においては大会役員がマスクの着用をお願いする場合があります。 

1. 高齢者等の重症化リスクの高い人と接するとき 

2. その他運営役員が必要と判断したとき 

➢ 観客について 

⚫ 原則として、会場への入場可能人数について制限は設けません。 

⚫ 但し、観客席の混雑緩和を目的に入場制限を設ける場合があります。 

⚫ 観客席は、行射中の大学の関係者が利用できるよう、譲り合ってご利用ください。 

⚫ 選手、介添え、コーチ、並びに監督以外の方が至誠館内に立ち入ることはできません。

応援は観客席からお願いいたします。 

➢ その他 

⚫ 37.5℃以上の発熱、咳等の新型コロナウイルスへの感染が疑われる方は、大会参加並

びに観戦をお控えください。 

⚫ 新型コロナウイルスへの感染が明らかになった場合、感染者の大会参加並びに観戦

をお断りいたします。 

 

 


